
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. ZZSPK-2111/2022 ze dne 14.12.2022 
 
Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, spisová značka Pr 684 
Sídlo: Klatovská třída 2960/200i, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 
IČO: 45333009 
Jednající: MUDr. Bc. Pavel Hrdlička, ředitel 
dále jen „objednatel“ 
 
a 
 
MP technik, spol. s r.o. 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, spisová zn. 
C 33096 
Sídlo: Francouzská 149, Holýšov 345 62 
IČO: 05360889 
Statutární orgán: pan Martin Polák, jednatel 
dále jen „zhotovitel“ 
 

 
 

I.  
Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 14. 12. 2022 smlouvu o dílo na vypracování 
projektové dokumentace a provedení souvisejících činností nutných pro realizaci 
stavby „Novostavba výjezdové základny ZZSPK, Rokycany“ (dále jen „smlouva 
o dílo“). Ke smlouvě o dílo byly dosud uzavřeny dva dodatky. Účelem tohoto dodatku 
č. 3 je narovnání v bodě II. a III. uvedených sporných otázek, které se vyskytly při 
plnění smlouvy o dílo. Tímto dodatkem nejsou dotčena práva na smluvní pokuty.  
 
 

II.  
Zhotovitel vystavil dne 6. 6. 2023 fakturu č. 2023053 za dokumentaci pro umístění 
stavby dle bodu 2) smlouvy dílo a dokumentaci pro stavební povolení dle bodu 3) 
smlouvy o dílo v celkové výši 647 350 Kč včetně DPH. Dne 12. 6. 2023 byla faktura 
č. 2023053 uhrazena, přestože měla být dle smlouvy (čl. 5 odst. 5.6) vystavena po 
prokazatelném předání projektové dokumentace pro stavební povolení vč. všech 
potřebných dokladů stavebnímu úřadu ve výši max. 70 % ceny a zbývajících 30 % 
mělo být vyplaceno až na základě pravomocného rozhodnutí o povolení stavby, 
přičemž tyto podmínky dosud nebyly splněny. Faktura č. 2023053 tak byla uhrazena 
předčasně. 
 
Strany se dohodly, že předčasně uhrazená částka prozatím nebude vrácena. 
Splatnost faktury č. 2023137 ale bude podmíněna tím, že budou splněny podmínky též 
pro splatnost faktury č. 2023053. 
 
 

III.  
Zhotovitel vystavil dne 9. 1. 2024 fakturu č. 2023137 za část ceny díla dle bodu 4), 
odst. 5.1 smlouvy o dílo ve výši 580 800 Kč včetně DPH. Objednatel tuto fakturu 



neuhradil, neboť se se zhotovitelem dohodl na provedení potřebných úprav, především 
v soupisu prací a výkazu výměr. Nyní probíhá zpracování posledních požadavků. 
 
Strany se dohodly, že podmínkou splatnosti faktury č. 2023137 bude vypořádání všech 
požadavků na úpravu dokumentace. 
 
Faktura č. 2023137 bude uhrazena po splnění podmínek pro splatnost obou faktur, 
tedy též faktury č. 2023053, podle toho, která bude splněna později.   
 
 

IV.  
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. Do registru smluv jej uloží objednatel. 
 
 
 
Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 
V Plzni dne       V Holýšově dne  
 
 
 
 
 
MUDr. Bc. Pavel Hrdlička     Martin Polák 
ředitel ZZSPK      jednatel MP technik, spol. s r.o. 
podepsáno elektronicky     podepsáno elektronicky  
 

MUDr. Bc. 
Pavel Hrdlička

Digitálně podepsal 
MUDr. Bc. Pavel Hrdlička 
Datum: 2024.04.12 
09:56:52 +02'00'


